DESTINATÁRIO CONSELHO DIRETOR

ASSUNTO Estruturação do evento do Encontro com Coordenadores.

DELIBERAÇÃO Nº 016/2024 – CEF-CAU/ES

A Comissão de Ensino e Formação do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo CEF-CAU/ES,
reunida na 72° reunião ordinária, realizada no dia 11 de abril de 2024, no uso das competências conferidas
pelo Regimento Interno do CAU/ES, após análise do assunto em epígrafe;

DELIBEROU:

I – Por aprovar a estruturação do evento do Encontro com Coordenadores, em anexo.

II – Encaminhar ao Conselho Diretor para ciência e demais encaminhamentos.

Vitória/ES, 11 de abril de 2024.

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

André Lima Ferreira X

Joana Segatto Scabelo X

Rubiene Callegario Iglesias X

Natiele Dalbó X

Jorge Luiz Có X

RESULTADO DA VOTAÇÃO: Aprovado 05 0 0 0

___________________________________
André Lima Ferreira – Coordenador

________________________________
Joana Segatto Scabelo – Coord. Adjunta

______________________________________
Rubiene Callegario Iglesias – Membro

_____________________________
Natiele Dalbó – Membro

_____________________________
Jorge Luiz Có – Membro

ANEXO

DETALHAMENTO DE EVENTO/PROJETO

Nome do evento/projeto: Encontro com Coordenadores

Tema do evento/projeto: Panorama do Ensino e Formação em Arquitetura e Urbanismo

Comissão responsável: CEF

Objetivo do evento/projeto:
Estreitar o relacionamento com os coordenadores de curso e apresentar

nova gestão.

Data da realização: 13 de junho de 2024

Público-alvo: Coordenadores dos cursos de arquitetura no Estado

Local de realização: Sede - Auditório

Formato do evento: Reunião CEF com a presença dos Coordenadores.

Horário: 13:30

Previsão de nº de participantes: 15

Detalhamento do evento
(programação, palestrantes, etc):

Seguir a pauta da reunião e Planejamento de ações.
1-Registro;
2-Cenário CEF;
3-Planejamento (principais programas) e ações

Impactos para a sociedade: Acompanhar as diretrizes do ensino da arquitetura e urbanismo.

Impactos para os arquitetos e
urbanistas e/ou estudantes:

Valorização dos profissionais de arquitetura e urbanismo

DETALHAMENTO DAS AÇÕES (PREENCHIMENTO DE RESPONSABILIDADE DA ASCOM)

Descrição da ação
Responsável pela

ação

Status da Ação

Não
iniciado

Desenvolvimento Concluído

Formalizar o convite por meio de ofício  Ivana

Fechar a programação André e Ivana

Coffe-break Hemelly

Comunicação visual e plano de divulgação  Mariana / CCOM

Preparar o cerimonial André/ Mariana

Preparar a apresentação para os
Coordenadores da IES

  André / Ivana

Gerenciamento das inscrições  Mariana

Contratar fotógrafo para cobertura
fotográfica em Vitória (contrato)

Mariana

Acompanhar a logística do evento em Vitória Sandro

Gravar o evento de Vitória para subir no
YouTube

Sandro

Credenciamento no dia do evento em Vitória Mariana / Lucas

Envio da avaliação do evento e emissão dos
certificados  Mariana / Lucas

		2024-05-17T15:28:12-0300

		2024-05-17T15:43:16-0300

		2024-05-20T11:37:08-0300

		2024-05-20T12:29:48-0300

		2024-05-20T13:01:24-0300